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P a l m a r è s  
22e Rencontres Cinémas d’Amérique Latine de Toulouse 

(19 mars – 28 mars 2010) 
 

 Grand Prix Coup de Cœur des 22e Rencontres : 
0VIAJO PORQUE PRECISO, VOLTO PORQUE TE AMO 

de Karim AÏNOUZ et Marcelo GOMES (Brésil, 1h15,  2009) 
Ce Grand Prix Coup de Cœur est un prix d’aide à la distribution en France, d’une valeur de 6100 euros qui se 
répartissent sur trois domaines : dotation de  3000 euros pour le distributeur, aide au sous-titrage d’une copie, 
d’une valeur de 2500 euros offert par Titra Film et aide à la traduction de ce sous-titrage d’une valeur de 600 euros 
par Fila 13.  

Le Jury était composé de :  
Ivan GIROUD, Président du Jury, directeur du Festival de La Havane (Cuba), Laurent CROUZEIX, Festival de 
Clermont-Ferrand (France), Ignacio DURÁN, spécialiste du cinéma latino-américain (Mexique), Kleber 
MENDONÇA FILHO  réalisateur (Brésil), et Nicolás PEREDA, réalisateur (Mexique)  

2 3Prix du Public « Intramuros » ex-aequo :  
1EL HOMBRE DE AL LADO 

de Gastón DUPRAT et Mariano COHN ( Argentine, 1h 50,  2009) 
 

 

2EL ÚLTIMO VERANO DE LA BOYITA 
de Julia SOLOMONOFF ( Argentine, 1h 33,  2009) 

2 4Prix Découverte de la Critique Française : 
3EL VUELCO DEL CANGREJO 

de Oscar RUÍZ NAVIA (Colombie, 1h35,  2009) 
 

Une Mention spéciale est attribuée à 
4LA TIGRA, CHACO 

de Federico GODFRID et Juan SASIAÍN (Argentine, 1h20,  2009) 
 

 

Le Jury était composé de :  
Eric DEROBERT (Positif), Julio FEO (Radio France Internationale),  

et Nadia MEFLAH (Radio Libertaire), 

2 5Prix FIPRESCI de la première œuvre : 
5ALAMAR 

de Pedro GONZÁLEZ RUBIO (Mexique, 1h15,  2009) 
 

Le Jury était composé de :  
Barbara Lorey de Lacharière (Junge Welt, Allemagne), Tatiana Vetrova (Latinskaya America, Russie) 

et Maja Volk (Filmograf, Serbie) 
 

2 6Prix SIGNIS du documentaire 
6QUEBRADEIRAS 

de Evaldo MOCARZEL (Brésil,  1h11,  2009) 

2 7Prix SIGNIS du court-métrage : 
7MARINA LA ESPOSA DEL PECADOR 

de Carlos HERNÁNDEZ (Colombie,  14 min, 2009) 
 

Le Jury était composé de :  
Nathalie Roncier (France), Magali Van Reeth (Secrétaire Générale de SIGNIS France) 

 et Davide Zordan (Italie) 

2 8Prix "Courtoujours" : 
8EL REINO ANIMAL 

de Rubén Mendoza  (Colombie, 24 min, 2009) 
 

Une Mention spéciale est attribuée à 

9TECLÓPOLIS 
de Javier MRAD (Argentine, 12min,  2010) 

 

Le Jury était composé d’étudiants de Toulouse :  
Sarah Milliard (présidente du jury), 

Silvina Bramardi, Clémence Canet, Célia Gratianne, Thibaut Notario et Marie Soubiran 

2 9RAIL D’OC : 
1 0EL VUELCO DEL CANGREJO 

de Oscar RUÍZ NAVIA (Colombie, 1h35,  2009) 
 

Le Jury était composé de cheminots cinéphiles 
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Dimanche 28 mars 2010 à Toulouse 

Projection des films primés 
 
 

18h00 / ABC : PRIX COURTOUJOURS + SIGNIS DU MEILLEUR DOCUMENTAIRE 
1 1EL REINO ANIMAL 

de Rubén Mendoza  (Colombie, 24 min, 2009) 

1 2+ 
1 3QUEBRADEIRAS 

de Evaldo MOCARZEL (Brésil,  1h11,  2009) 

 
18h00 / Cinémathèque A : PRIX SIGNIS DU COURT-METRAGE + PRIX DU PUBLIC 
INTRAMUROS EX-AEQUO 

1 4MARINA LA ESPOSA DEL PECADOR 
de Carlos HERNÁNDEZ (Colombie,  14 min, 2009) 

1 5+ 
1 6EL ÚLTIMO VERANO DE LA BOYITA 

de Julia SOLOMONOFF ( Argentine, 1h 33,  2009) 
 
18h00 / Gaumont : PRIX DE LA FÉDÉRATION INTERNATIONALE DE LA PRESSE 
CINÉMATOGRAPHIQUE (FIPRESCI) 

1 7ALAMAR 
de Pedro GONZÁLEZ RUBIO (Mexique, 1h15,  2009) 

 

 
20h00 / ABC : PRIX DECOUVERTE DE LA CRITIQUE FRANCAISE / PRIX DES CHEMINOTS 
CINÉFILES 

1 8EL VUELCO DEL CANGREJO 
de Oscar RUÍZ NAVIA (Colombie, 1h35,  2009) 

 
20h00 / Cinémathèque A : MENTION SPÉCIALE DU PRIX COURTOUJOURS + GRAND PRIX 
COUP DE CŒUR  

1 9TECLÓPOLIS 
de Javier MRAD (Argentine, 12min,  2010) 

2 0+ 
2 1VIAJO PORQUE PRECISO, VOLTO PORQUE TE AMO 

de Karim AÏNOUZ et Marcelo GOMES (Brésil, 1h15,  2009) 

 
20h00 / Gaumont : PRIX DU PUBLIC INTRAMUROS EX-AEQUO 

2 2EL HOMBRE DE AL LADO 
de Gastón DUPRAT et Mariano COHN ( Argentine, 1h 50,  2009) 
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